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V BÍLINĚ VYBOUCHLA
VYŘAZENÁ MUNICE
POLICIE MUSELA EVAKUOVAT LIDI V OKRUHU 500 METRŮ STRANA 6

Platí od 16. 9. do 20. 9. 2020 nebo do vyprodání
zásob při předložení karty Clubcard.

Nabídka se může v jednotlivých prodejnách lišit.

NA VEŠKERÉ
OBLEČENÍ,

OBUV A DOPLŇKY

Speciální nabídky s

IN
ZE

R
C
E

Událost kulturního podzimu: Bylo nebylo, Van Gogh, Monet, Renoir…
Pražské Forum Karlín se od pátku stane dějištěm unikátní výstavy Bylo nebylo, Van Gogh, Monet, Renoir... Na ploše více než 2000 m2 se představí mis-
trovská díla proslulých impresionistů v projekcích doplněných prostorovými zvukovými efekty. Bylo nebylo návštěvníky vícerozměrnou cestou provede
érou impresionistů včetně Degase, Signaka a Kubišty. Vstupenky jsou k dostání od 295 korun. Výstava bude k vidění do konce roku. MAFRA

Rouškovné může mít
vliv na 10 % voličů
Výzkum STEM/MARK. Komu Češi hodí hlas v krajských volbách? Rozhovor. Lidé si vzpomenou na roušky
zdarma i cestu Miloše Vystrčila na Tchaj-wan, říká deníku Metro Jan Burianec z této agentury STRANA 4

Svátek slaví: Ludmila
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Pošta začala s distribucí roušek a respirátorů pro seniory nad 60 let. ČTK

Přesnost je
stejná jako výtěr
z nosohltanu.

Vzorek slin pro testování na
covid-19 by si lidé mohli ode-
brat i sami, například vyklok-
táním úst. Podle vládního
zmocněnce pro vědu a vý-
zkumve zdravotnictví Roma-
na Prymuly se přesnostmeto-
dy teď porovnává s výtěrem
z nosohltanu. „Pokud se
nový způsob odběru ze slin
podaří zavést,mohla by se ka-
pacita testování dramaticky
zvýšit,“ řekl Prymula. Už v ne-
děli také uvedl, že by kapaci-
ta testů mohla být za měsíc
až 40 tisíc denně, tedy proti
současnosti více než dvojná-
sobná.
Bývalý náměstek ministra

zdravotnictví uvedl, že u slin
se šance zachytit virus liší po-
dle toho, ze které části úst po-

cházejí. Lepší je u kořene jazy-
ka než v přední části. „Pracu-
je se na poměrně unikátním
modelu, kdy by si člověk vy-
kloktal, a co vykloktá, to by
potom vyplivnul do nádobky
a z ní by se testovalo. Tady se
ukazuje, že výtěžnost je srov-
natelná s výtěrem z nosohlta-
nu,“ vysvětlil.
Podle něj se odběr ze slin

dá použít jak na test PCR, tak
pro jiné, méně pracné druhy
testů. Například takzvané
LAMP testy by dobu zjištění
výsledků zkrátily ze součas-
ných zhruba šesti hodin na
45 minut.
V současné době se v Česku

denně provede zhruba
18 500 testů. Se zapojením
akademické sféry je možné
se nyní dostat na kapacitu
20 tisíc testů za den. Nové tes-
ty mohou být také levnější.
Současná maximální cena,
kterou za něj platí zdravotní
pojišťovny, je 1674 korun
a 82 korun za odběr. ČTK

Premiér Andrej Babiš na
včerejším setkání středočes-
kých starostů v Praze vyzval
k tomu, aby se lidé přestali
strašit koronavirem.

● Důsledkem je pro Babiše napří-
klad to, že se u části lidí zhorši-
la prevence rakoviny kůže. Re-
agoval tím mimo jiné na sku-
tečnost, že se někteří starosto-
vé podle jeho informací báli
na včerejší setkání přijet.
„Chtěl bych poprosit všechny,
abychom se už konečně pře-
stali strašit,“ uvedl Babiš. Do-
dal, že by veřejnost rád uklid-
nil. „Tolik, co my testujeme, ni-
kdo netestuje,“ řekl. Zopako-
val, že například Slovensko,
které ČR od pátku zařadí kvůli
růstu počtu nakažených koro-
navirem na seznam rizikových
zemí, dělá testů na covid-19
mnohemméně. „Všichni už za-
pomněli, jak jsme nosili povin-

ně roušky venku,“ připomněl
Babiš první vlnu pandemie,
kdy se pokládalo za samozřej-
mé chránit si nos a ústa. Nyní
je podle něj situace spíš opač-
ná a lidé si na něj ukazují,
když jde nakupovat s respiráto-
rem. Podle Babiše se Česko sta-
lo obětí svého úspěchu z první
vlny, protože se dostalo mezi
země, které brzo otevřely.
„Bilancovat budeme na konci.
A věřte mi, že to sleduji osob-
ně,“ dodal.

● Středočeské krajské nemocni-
ce jsou podle hejtmanky Jaro-
slavy Pokorné Jermanové při-
praveny na pacienty, mají do-
statečnou kapacitu. Mají i do-
statek ochranných pomůcek
na tři a více měsíců, řekla.

● S nepravdivými informacemi
o novém typu koronaviru se
setkalo 60 procent Čechů. Nad-

poloviční většina z nich tako-
vým informacím alespoň zpo-
čátku uvěřila. Nejvíc lidé věří
mýtu, že v prevenci proti koro-
naviru pomáhá pobyt na slun-
ci. Zjistila to agentura Ipsos
v průzkumu, z něj také vyplý-
vá, že mezi Čechy narůstá oba-
va z nemoci, kterou nový koro-
navirus způsobuje, a sílí pře-
svědčení, že boj s virem bude
dlouhodobá záležitost.

● Česko má nedostatečnou ka-
pacitu infekčních lůžek v ne-
mocnicích. Jejich počet klesl
za poslední tři desetiletí na
čtvrtinu. V celé zemi je jich teď
tisícovka. V krajích jsou navíc
rozmístěna nerovnoměrně. Za-
tímco na Vysočině připadá na
100 tisíc obyvatel 18 lůžek, ve
Středočeském kraji to nejsou
ani dvě. Údaje zveřejnila od-
borná Společnost infekčního
lékařství. Žádá posílení oboru.

Lidé by si mohli dělat testy na
covid doma, a to ze svých slin

Premiér prosí, aby se koronavirem nestrašilo. Falešných zpráv přibývá

Pro které země jsme rizikoví

ČR je riziková pro Slovinsko či Švýcarsko, Pra-
ha i pro Německo. Nově se přidal také Kypr.

● Belgie s platností od 11. září zařadila na svém
koronavirovém semaforu Prahu do červené
kategorie. Po cestě z Prahy musí lidé v Belgii
do 14denní karantény a povinný je i test na
covid-19. ČR kromě Prahy zůstává v oranžové
kategorii. Všichni cestující tak musí před ces-
tou do Belgie dál vyplňovat formulář, který
se používá pro kontaktování cestovatele.

● Británie od 29. srpna zařadila ČR spolu s další-
mi zeměmi na svůj karanténní seznam. Lidé,
kteří do Británie přicestují z ČR, musí podstou-
pit karanténu v délce 14 dní. Až na výjimky
musí před cestou do Spojeného království
všichni cestující vyplnit tzv. kontaktní formu-
lář. Podobná pravidla nastavily také další
země.

Koronavirus v číslech

14 628
Počet potvrzených případů se
v pondělí vrátil nad tisíc, při-
bylo jich 1038. Je to pondělní
rekord. Nakažených je nyní
v zemi 14 628.

2000
Vdovy a vdovci by podle
poslanců KDU-ČSL měli do-
stat 2000 korun navíc k vlá-
dou schválenému jednorázo-
vému příspěvku 5000 korun
pro důchodce. O něm včera
před uzávěrkou tohoto vydá-
ní poslanci jednali.

inzerce
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CHEESEBURGER
+ PEPSI MANGO

25Kč39Kč

CHEESEBURGER

45Kč84Kč

Akce platí od 15. 9. do 12. 10. 2020 nebo do vyprodání zásob.

JEDINEČNÁ
NABÍDKA

od
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Ne vždy se politika odehrává
v poklidných časech. Někdy
zaplaví zemi velká voda, jin-
dy padne vláda nebo dorazí
epidemie. O uvažování voliče
v takové době se zamýšlíme
s JanemBuriancem z výzkum-
né agentury STEM/MARK.

Jaký mají mimořádné si-
tuace vliv na rozhodová-
ní voličů?
Myslím, že částečně mají,

a také se to ukazuje na událos-
tech poslední doby, nejenom
vČesku. V zásadě bych odlišo-
val tři typy krizových situací.
Zaprvé ekonomické, zadruhé
politické, které nahrávají vět-
šinou opozici, viz pádNečaso-
vy vlády nebo nedávné dění
na Slovensku. Zatřetí spole-
čenské či přírodní, to nahrá-
vá většinou těm u moci. Vliv
na rozhodování voličů mají
ale také, zpočátku běžné, jed-
norázové události. Z nedávné-
ho výzkumu STEM/MARK se
ukázalo, že například takzva-
né rouškovné nebo cesta dele-
gace Miloše Vystrčila na
Tchaj-wan ovlivní až deset
procent voličů v tom, jak bu-
dou volit v nadcházejících
krajských volbách. A vzhle-
demk tomu, že přibližně pěti-
na voličů se rozhoduje až po-
slední týden před cestou k vo-
lební urně, můžeme považo-
vat volební rozhodování za
poměrně dynamický proces.

Daly se vysledovat prefe-
rence stran a hnutí podle
toho, jak se vyvíjela epide-
mická situace?
Zpočátku pandemické kri-

ze jsmemohli sledovat stabil-

ní nárůst preferencí ANO nad
30 procent, a především pak
řekl bych až „záchranu“
ČSSD, která se svezla na pozi-
tivním efektuministra vnitra
a později šéfa krizového štá-
bu Jana Hamáčka, který byl
i dle našich výzkumů dlouho-
době hodnocen nejpozitivně-
ji – z viditelných osobností,
které řešily koronakrizi v ob-
dobí první vlny pandemické
krize. Otázkou ale je, jak
ČSSD „efekt červeného svet-
ru“ a celkový rebranding zú-
ročí v nadcházejících kraj-
ských volbách, kde je zatím
ve většině krajů favoritem
hnutí ANO.

Čím jsou krajské volby spe-
cifické?
Z našich posledních vý-

zkumů se zdá, že kraj je pro
značnou část potenciálních
voličů spíše jakousi „virtuál-
ní entitou“. Neznají jeho pra-
vomoci, to znamená oblasti,

ve kterých semůže kraj anga-
žovat, neznají systém přeroz-
dělování peněz a podobně.
Lidé tedy přemýšlí spíše na
úrovni své obce či okresu,
kde se mohou částečně spo-
lehnout na známé a důvěry-
hodné tváře z jejich okolí.
Druhou skupinou jsou ti, kte-
ří se rozhodují na základě
dění v celostátní politice,
a právě o ty se může vést pře-
tahovaná. Ani tak neočeká-
vám v krajských volbách pří-
liš velkou účast, zhruba mezi
35 až 40 procenty, jako před
čtyřmi lety. Bude ale záležet
na aktuálním vývoji pande-
mické krize a nastolovaných
tématech.

Berou politici krizová ob-
dobí jako cestu ke zviditel-
nění?
Zdá se být přirozené, že

v době společenských či pří-
rodních krizí se projeví růst
důvěryhodnosti osob u moci,

protože jejich stěžejní kvali-
tou je odpovědnost za lidi.
U lidí pak většinou víra, že ti
u moci by měli vědět nejlépe,
co je pro společnost správné,
protože mají více informací.
Výjimka v růstu důvěryhod-
nosti byla trochu u preziden-
ta Miloše Zemana, který se
s počátkemkrize úplně vytra-
til z mediálního prostoru,
a lidému to pak následně vrá-
tili v horším hodnocení. Mys-
lím, že postrádali nějaký em-
patický proslov, který by jim
dodal klid a odvahu. Ačkoli
to zní trochu pateticky, stále
v tom tkví symbolika české-
ho prezidentského úřadu. To
je nastaveno již historicky
z éry TGM či obdobně Václa-
va Havla. Dobře to ilustruje
známá píseň Jaromíra Noha-
vici – Pane prezidente.

Kdo těží více z obtížných
období? Vládnoucí, či opo-
ziční politici?
Co se týká volebních prefe-

rencí u opozičních stran, ty
se zdají být naopak od vypuk-
nutí koronakrize poměrně
stabilní v čase. Situace je
vlastně podobná jako před
třemi roky, kdy proběhly vol-
by do Poslanecké sněmovny.
Hegemonem je hnutí ANO,
o pozici nejsilnější opoziční
strany bojují Piráti s ODS
a zbylé parlamentní strany se
pohybují v rozmezí pěti až
osmi procent. Z jejich strany
je v takovém období více
komplikované získat mediál-
ní pozornost, natož si dovolit
kritizovat některá nouzová
opatření. Část méně angažo-
vaných potenciálních voličů

by si tím mohly poštvat proti
sobě. O preferencích opozice
se takmůže rozhodovat spíše
až v následné fázi – v řešení
ekonomických otázek a dopa-
dů pandemie, třeba při deba-
tách kolem rouškovného.

A co klasická média? Jsou
i v éře sociálních sítí pro
rozhodování voličů stále
důležitá?
Rozhodně ano. Obecně je

důležitým aspektem určitý
vztah „nepostradatelnosti“
mezi médii a politikou. Ten
totiž spočívá v tom, že větši-
na lidí prožívá společenské
dění a politickou zkušenost
prostřednictvím médií, ať už
jde o každodenní politické
události, volební kampaň, či
právě krizové situace. Kdo
není v televizi nebo v novi-
nách, jako by nebyl, proto je
mediální prostor pro politic-
ké strany natolik důležitý, ob-
zvláště v období, zvláště když
se, jako nyní, komplikují
možnosti pro kontaktní kam-
paň. PAVEL HRABICA

Chráněný
V rezervaci divokých koní,
zubrů a praturů u Milovic
na Nymbursku začíná sídlit
další chráněný druh, vlha
pestrá. Ptáka opakovaně
v prostoru pozorovali orni-
tologové. V posledních le-
tech se v České republice
šíří i do dalších regionů.
Mimo jiné i v důsledku kli-
matických změn. 2x ČTK

Jan Burianec METRO

„V krizových obdobích volby
nahrávají politikům u moci“

Volby v těžkých časech

Česko prožilo několik
krizových momentů.

● V roce 1998 se po pádu
vlády Václava Klause konaly
první předčasné volby.

● V roce 2013 padla vláda
Bohuslava Sobotky, ale
v květnu postihly Česko roz-
sáhlé záplavy. Předčasné vol-
by byly v říjnu téhož roku.



NA VEŠKERÉ OBLEČENÍ,
OBUV A DOPLŇKY

Platí od 16. 9. do 20. 9. 2020 nebo do vyprodání zásob při předložení karty Clubcard.
Nabídka se může v jednotlivých prodejnách lišit.

Speciální nabídky s
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Kancléř prezidenta republiky
Vratislav Mynář měl v letech
2016 a 2017 roční plat i s od-

měnami zhruba 1,6 milio-
nu korun čistého, tedy

133 tisíc měsíčně.
Přes milion brali

také další dva ve-
doucí úředníci

hradní kan-
c e l á ř e .

Mluvčí
J i ř í

Ovčáček bral v roce 2017 roč-
ně čistý plat ve výši 62 500 ko-
run. Platy sedmi úředníků
Pražský hrad zveřejnil na
svém webu, jak mu to na zá-
kladě žaloby Kristýny Bašné
nařídil soud v Praze. Třeba ve-
doucí Kanceláře Poslanecké
sněmovny si ve stejné době
ročně vydělal zhruba 1,5mili-
onu korun hrubého. Kance-
lář ještě mohla podat kasační
stížnost k Nejvyššímu správ-
nímu soudu, uvedla ale, že ne-
hodlá dále zatěžovat soudní
systém. „Nicméněmi jako ve-
doucímu Kanceláře prezi-

denta není jasné, jak má
zveřejnění platových

poměrů jednotlivých
vedoucích zaměst-

nanců přispět
k diskusi o vě-

cech veřej-
ného zá-

j m u ,
a n i

o jaký veřejný zájem by mělo
jít,“ napsal Mynář ke zveřej-
něné platové tabulce. Bašná
provozuje webové stránky,
na nichž zveřejňuje platy, od-
měny a další bonusy nejvyš-
ších tuzemských úředníků.
O zveřejnění údajů o platech
vedoucích představitelů Kan-
celáře Pražského hradu požá-
dala v únoru 2018. Na soudy
se obrátila, protože jí Hrad ne-
vyhověl. „Nemáme ostatně
co tajit,“ uvedl nyní Mynář
v textu doprovázejícím plato-
vou tabulku. PodleMynáře žá-
dosti Bašné zatěžují desítky
institucí. Náklady na právní
služby spojené s posouzením
jejích žádostí a na práci sou-
dů „jsou odhadovány na mili-
ony korun“, uvedl hradní
kancléř.
Bašná v reakci na Myná-

řův text uvedla, že občané
mají na informace o platech
nárok podle zákona, protože
nejvyšší státní úředníci jsou
placeni z daní a mají důležité
rozhodovací pravomoci. Upo-
zornila na to, že v zahraničí

jsou platy předních úřed-
níků často veřejné

a v Česku jsou pro
některé funkce

dány záko-
nem. ČTK

Archeologové objevili na poli
u Sepekova na Písecku po-
klad stříbrných mincí ze
13. století, z doby krále Pře-
mysla Otakara II. Je to 700 až
800 mincí, dobře zachova-
lých. Pravděpodobně je vlast-
nil šlechtic nebo církevní
hodnostář. Je to jeden z nej-
větších nálezů svého druhu.

P r á -
ce na na-
l e z i š t i
skončily vče-
ra. Historická
hodnota pokladu
je veliká. ČTK

Mince. Jsou
ze 13. století

Jágr jako parahokejista
Legendární útočník Jaromír Jágr si během otevřeného
tréninku české parahokejové reprezentace vyzkoušel, jak
náročný je pohyb na speciálních ocelových saních, které
parahokejisté používají. O to více uznání podle osmačty-
řicetileté legendy tito hráči, jimž osud přinesl do života
překážku v podobě tělesného handicapu, zaslouží. ČTK

Plat Mynáře. Na Hradě si
ročně vydělá 1,6 milionu

Nová Škoda Octavia iV
s plug-in hybridním poho-
nem se začne vyrábět v říjnu.
Krátce poté by se měla dostat
i k prvním zákazníkům v ČR.
Včera měl model prezentaci
ve Vídni. Po superbu je octa-
via druhým hybridním mode-
lem značky Škoda. Hybridní
octavia bude podle vybavení

s tá t
nejmé-
ně 800 ti-
síc korun,
RS iV vyjde na
939 900 Kč, což
je jako nehybridní
provedení RS s přepl-
ňovaným dvoulitrovým
motorem na benzin. ČTK

Škoda. Hybrid
už za pár dní
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Téměř šest let od
obrovské exploze
ve Vrběticích bylo
rušno i v Bílině.

V Bílině na Teplicku včera od-
poledne vybuchovala vyřaze-
ná munice v policejním skla-
du. Evakuováni museli být
lidé v okruhu 500 metrů, ze-
jména zaměstnanci okolních
firem, protože sklad stojí v
průmyslové oblasti. Policie
nejprve hasiče nepustila
k epicentru, krátce po půl
druhé odpoledne už ale po-
žár dohašovali.
Podle policie oběti na živo-

tech nejsou a nikdo nebyl zra-
něn. Výbuchy se ze skladu
v části Chudeřice, který má
pronajatý Pyrotechnická služ-
ba Policie ČR k uskladnění

munice, začaly ozývat krátce
před 13. hodinou.Ministr vni-
tra Jan Hamáček v Rádiu Im-
puls řekl, že požár a následný
výbuch se týkaly muniční
kobky o rozměrech 3 x 3met-
ry, od výbuchu se vznítilo dře-
vo, které bylo kolem. Výbuch
byl rozsahem mnohem men-
ší než událost ve Vrběticích
v roce 2014. Ve skladu byly
podle ministra výbušniny ze
zneškodňovaných nábojů.
V kobce, kde hořelo, bylo

asi 150 kilogramů výbušniny.
Trosky doletěly do vzdálenos-
ti zhruba 300 metrů. Událost
policie vyšetřuje jako zahoře-
ní munice. „Teoreticky moh-
lo jít o samovznícení, ale
jsme na začátku. V této fázi
se nedá vyloučit nic,“ řekl Ha-
máček. Sklady munice v Čes-
ké republice jsou podleminis-
tra vnitra dobře zabezpeče-
né. ČTK

Cesta z Židlochovic do Brna
za víc než čtyři a půl tisíce ko-
run. Takovou cenu musí Čes-
kýmdrahám zaplatit Martina
Zbořilová, která se na Face-
booku svěřila, že jela bez
roušky. Údajně kvůli tomu,
že trpí astmatem. Podle Čes-
kých drah nejde o nic výji-
mečného, cestující nyní rouš-
ky ve vlacích nositmusí. „Jela
jsembez roušky a kupovala si
u asi 30letého průvodčího lís-
tek. Začal mít řeči, že jsem
bez roušky. Chvíli jsme deba-
tovali, že mě může vykázat
z vlaku, zavolat policajty a že
on by ji také raději neměl, že
nosit ji nemusí jen děti a s dia-
gnózou na hlavu,“ popisuje

Zbořilová na Facebooku. Po
chvíli podle ní vlak zastavil
a dorazila policie. Od průvod-
čího pak žena dostala pokutu
– tisíc korun za neoprávněné
zastavení vlaku a zbylých
3600 za zpoždění, které bylo
nakonec téměř dvacetminut.

Větší sankce. Kvůli tomu,
že zastavila vlak
Podle Českých drah jde

však o standardní postup. Na-
víc podle mluvčí Gabriely No-
votné žena nedostala pokutu
za nenasazenou roušku, ale
právě za zastavení a zpoždění
vlaku. „Cestující neuposlech-
la povinnost nošení roušek,
takmusela být přivolána poli-

cie,“ uvedla Novotná. Podle
ní k takovému scénáři, že by
kvůli cestujícímu bez roušky
musela být zavolána policie,
zpravidla nedochází. „Tako-
vé případy se výhradně snaží-
me řešit domluvou. Ve větši-
ně případů to tak i dopadá.
Pouze v případě, že cestující
pravidla opakovaně nechce
dodržovat, tak máme mož-
nost ho vyloučit z přepravy
a požádat o asistenci policii,“
dodala. O takový případ šlo
i v případě Zbořilové.

Astma? To nás nezajímá
Ta se však měla bránit, že

má astma a roušku tak nosit
nemusí. „Sdělila jsem mu

(průvodčímu – pozn. red.), že
mám astma a rouška mi způ-
sobuje značné zdravotní pro-
blémy a apnoe,“ uvádí Zboři-
lová. Jenže ani to podle Čes-
kých drah není důvodem pro
cestování vlakem bez roušky.
Podle mluvčí Novotné se na-
víc žena neprokázala žád-
ným potvrzením. Podle naří-
zení ministerstva zdravotnic-
tví roušku nemusí nosit pou-
ze lidé s poruchou intelektu,
s poruchou autistického spek-
tra a kognitivní poruchou
nebo se závažnou alterací du-
ševního stavu, jejichžmentál-
ní schopnosti či aktuální du-
ševní stav neumožňují dodr-
žování tohoto zákazu. Podle

Českých drah by lidé ve vlaku
měli roušky nosit i z úcty ke
spolucestujícím. „Na druhou
stranu totiž pak vznikají stíž-
nosti ze strany spolucestují-
cích, když někdo roušku
nemá. Cestující upozorňuje-
me, máme vylepené letáky.
Pouze v extrémních přípa-
dech zakročíme a máme ten-
to extrémní nástroj,“ uzavře-
la Novotná.
Pod facebookovým příspěv-

kem Zbořilové se rozběhla
diskuse, kde jí lidé nabízí, že
zašlou peníze na zaplacení
pokuty, doporučují ušití rou-
šek z propustného materiálu
nebo příště použít krajkové
spodní prádlo. iDNES.cz

Bude svátek
světel Signal
V Praze se už chystá další
světelný festival Signal. Od
15. října oživí pražský veřej-
ný prostor. Lidé uvidí desít-
ky světelných instalací na
různých místech, a to i na
památkách. Například
dílo umělkyně Markéty
Jáchimové bylo rozsvíceno
už 8. září v rámci festivalu
Praha Září uprostřed dvora-
ny Průmyslového paláce
(na snímku vlevo). Nově
oznámenou je neonová in-
stalace oslavující 125 let
Pražské tržnice od Michala
Škapy. 2x SIGNAL FESTIVAL

Ze skladu v Bílině včera létaly patrony. ČTK a MAFRA

Policejní munice letěla
při výbuchu do vzduchu

Sklad číslo 16 ve Vrběticích
explodoval 16. října 2014, další
sklad 3. prosince téhož roku.
Oba muniční sklady si pronají-
mala ostravská zbrojařská fir-
ma Imex Group. Při prvním vý-
buchu zemřeli dva lidé.

● Druhý výbuch 3. prosince
2014 zničil sklad číslo 12, ve
kterém bylo necelých sto tun
materiálu.

● Policie exploze vyšetřuje jako
úmyslné obecné ohrožení.
Munice uskladněná v dalších
skladech byla z Vrbětic odve-
zena.

● Výbuch rozmetal nebezpečné
předměty stovky metrů na
okolní pozemky. V lednu toho-
to roku byla část vyčištěných
ploch majitelům vrácena.

Krátce

Pozemek za
52 tisíc korun
Muž s dcerou využili po-
dle policie rozumové sla-
bosti známého, ze které-
ho vymámili po dlouho-
dobém nátlaku nevýhod-
ný prodej pozemku. Pod-
vodníci získali pozemek
za 52 tisíc, přičemž hod-
nota byla 800 tisíc. Hrozí
jim až pět let vězení. ČTK

Lidé na dávkách
si nezahrají
Ministerstvo financí za-
hájilo zkušební provoz
rejstříku osob vylouče-
ných z hazardních her.
Jsou v něm například
lidé pobírající dávky
nebo dlužníci v úpadku.
Provozovatelé hazard-
ních her takové hráče
nově nesmějí vpustit do
herny nebo jim umožnit
sázet na internetu. Ostrý
provoz systému začne
20. prosince. iDNES.cz

Bez roušky. Dostala pokutu, zaplatí skoro 5 tisíc

Je to šest let, co vybuchly sklady s vojenskoumunicí
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„Na plátno tři krát dva metry
nakreslím tři lidi v životní ve-
likosti za čtyři minuty,“ pyš-
ní se Věra Vybíralová, která
před osmi lety zaujala porotu
show ČeskoSlovensko má ta-
lent. Od té doby umělkyně vy-
tříbila svůj styl, kterého si
v době pandemie všimlo i Čes-
ké centrum v New Yorku.

Comohou návštěvníci cen-
tra obdivovat?
Středobodem jsou komikso-
vé stripy, jejichž hlavní hr-
dinkou je dívka, které se pro-
měňuje účes v souladu s té-
maty – například v sekci mu-
zikamá podobu houslí. Nápl-
ní stripů jsou i portréty na-
šich slavných umělců v čele
s Milošem Formanem, Věrou
Chytilovou, Bedřichem Sme-
tanou nebo Antonínem Dvo-
řákem.

Přibližte mi svůj styl kres-
by. Z čeho vycházíte?

Díky praxi v restaurování
fresek znám optické zkratky,
studium animace do mě zase
vlilo cit pro pohyb. To všech-
no se slilo do jedné z mých
„parádních disciplín“, dyna-
mické rychlokresby.

Ovšem v New Yorku vysta-
vujete hlavně komiksové
portréty...
Na těchto plátnech použí-

vám pastel, který kladu přes
sebe jako barokní lazury –
jen ne v malbě, ale v kresbě.

Na čem aktuálně
pracujete?
Právě žiju zakázkou

300 ilustrací pro nakladatel-
ství Albatros a knihu Michae-
la Třeštíka, která obsahuje
průřez české i světové archi-

tektury. Také bych ráda zmí-
nila svůj úplně nejčerstvější
počin namíru –monumentál-
ní portrét Charlese Darwina
pro Mariana Jelínka, mentál-
ního kouče slovutného Jaro-
míra Jágra. DAVID HALATKA

Věra Vybíralová 2x ARCHIV

Umělkyně se svým dílem

Posbírej všechny hrdiny
v hrníčcích a dobrodružství
v kuchyni může začít!

©2020 TCC Global N.V.

-29%

100 g = 24,14 Kč

1690
-41%

100 g = 4,58 Kč

2290

-30%

100 g = 29,13 Kč

6990

-39%

100 g = 11,24 Kč

8990

-22%

100 g = 33,63 Kč

2690

-47%

100 ml = 6,98 Kč

2790

Lay’s
70 g, více druhů

dříve 23,90

Adriana
Těstoviny

semolinové
500 g, více druhů

dříve 38,90

Mila mini
240 g

dříve 99,90

Purina One
Granule
pro kočky

800 g, více druhů
dříve 149,00

Bánovecké
korbáčiky
80 g, 2 druhy
dříve 34,90

Asia World
Kokosové mléko

400 ml
dříve 52,90

Nabídka platí od středy 16. 9. do úterý 23. 9. 2020 www.billa.cz

+1NÁLEPKA
NAVÍC

+1NÁLEPKA
NAVÍC

Umění. Mistryně v rychlostní kresbě

Věra Vybíralová

Absolventka několika
uměleckých škol včetně Uni-
verzity Tomáše Bati ve Zlíně.

● V roce 2015 restaurovala
střechu Uměleckoprůmyslo-
vého muzea v Praze.

● Od listopadu 2018 je držitel-
kou Reference parlamentu
České republiky.

● Loni byla pozvána mezi
umělce, kteří pokryli Prahu
legálním street-artem.

● Od loňska spolupracuje jako
kmenová ilustrátorka s týde-
níkem Reflex.

inzerce
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DÍKY DLOUHODOBÝM
CENÁM NAKOUPÍM
V dm VŽDY VÝHODNĚ.

B.U.
deo sprej
150 ml, více druhů

4990
33,27 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 02.09.2020 49,90Kč
07.08.2020 69,90Kč

Kč

Denkmit
na nádobí
citronová svěžest
1 l

2790
DLOUHODOBÁCENA

od 02.04.2020 27,90Kč

Kč

dmBio
bio sójový nápoj
natur
1 l

2990
DLOUHODOBÁCENA

od 13.07.2017 29,90Kč

Kč

VEGAN

Angela Merkelová ocenila Židy v Německu
Židovská obec je jednou z určujících součástí života v Německu. V projevu k oslavám
70. výročí založení Ústřední rady Židů v Německu to v Berlíně řekla kancléřka Angela
Merkelová. „Ústřední rada Židů v Německu se za uplynulých 70 let zasloužila o naši
zemi,“ řekla kancléřka. Dodala, že rada přispěla k rozkvětu nejen židovské obce, ale také
celé společnosti. „Za to jí ze srdce jménem celé spolkové vlády děkuji,“ uvedla. AP

inzerce

Zaútočili na Brity
Vůz britských diplomatů
včera ráno na silnici ve-
doucí k letišti v Bagdádu
zasáhlo improvizované
výbušné zařízení. Při dal-
ším incidentu včera po

půlnoci dopadly dvě rake-
ty do bagdádské opevně-
né zelené zóny, kde sídlí
státní úřady a také mno-
há velvyslanectví. Ani
tento incident si nevyžá-
dal žádná zranění nebo
materiální škody. ČTK

Ropa netáhne
Mezinárodní agentura
pro energii zhoršila vý-
hled poptávky po ropě na
letošní rok, a to už druhý
měsíc za sebou. Nově oče-
kává, že poptávka se sníží
o 200 tisíc barelů, na
91,7 milionu barelů den-
ně. Způsobuje to tempo
zotavování z pandemie.

Spolupracoval
s bossem
V Tokiu začal soud s býva-
lým vysoce postaveným
manažerem automobilky
Nissan Motor a blízkým
spolupracovníkem tehdej-
šího šéfa firmy Carlose
Ghosna. Greg Kelly čelí ob-
vinění, že úřadům zamlčo-

val finanční odměny pro
ředitele automobilky. Tvr-
dí, že se trestného činu ne-
dopustil a že složité sché-
ma vytvořené kolem
Ghosnových odměn mělo
pouze zabránit ředitelovu
odchodu. O Ghosnovi, kte-
rý byl koncem roku 2018
zatčen spolu s ním, se vy-
jádřil jako o výjimečném
šéfovi. ČTK

Bránila čest svojí
a své rodiny.
Studentka zmlátila
dva muže, kteří ji
ohrožovali.

Nevídané. Policie v Uzbekistá-
nu ukončila trestní stíhání
mladé ženy, která zbila dva
muže poté, co ji slovně napad-
li. Případ vzbudil ve středo-
asijské zemi, kde bývá obvyk-
lejším problémem násilí na
ženách, mimořádnou pozor-
nost. Za třiadvacetiletou stu-
dentku Gulsanam Aližonovo-
vou se přimluvilomnoho zná-
mých osobností včetně vliv-
né starší dcery prezidenta
Šavkata Mirzijojeva.

Aližonovové, která trénuje
box, karate a taekwondo, hro-
zilo až pět let vězení za to, že
na počátku léta zbila dva
muže ve věku 30 a 33 let. Vi-
deo z incidentu se objevilo na
sociálních sítích a debatovalo
se o němna internetu, než po-
licie minulý týden oznámila,
že mladou ženu identifikova-
la a že ji stíhá za výtržnictví.
Tento krok vyvolal pobou-

ření veřejnosti. Dívka tvrdila,
že jen bránila svou čest, když
jí jedenmuž nadával za to, že
je podle něj nevhodně obleče-
na, do šortek a trička, za kte-
ré ji popadl.
„Pak vypukl boj, ale já jsem

se jen bránila,“ řekla serveru
Daryo. Mladá žena dodala, že
ještě více se jí dotklo, že útoč-
ník urážel její matku, která
je vážně nemocná. Když útoč-

níkovi zasadila několik úde-
rů, pokusil se zasáhnout
i jeho společník. Muže zbila
a ještě jej pronásledovala,
než utekl.
Blogeři a osobnosti veřejné-

ho života včetně prezidento-
vy dcery Saidy Mirzijojevové
kritizovali policii za stíhání
Aližonovové a stavěli tento
postup do protikladu se shoví-
vavým přístupem k domácí-
mu násilí, pokud se jej do-
pouštějí muži na ženách
v této bývalé sovětské republi-
ce. Policie počátkem týdne
oznámila, že od stíhání stu-
dentky upustila, když se za
Aližonovovou zaručily mlá-
dežnické organizace, a také
se zřetelem na její dosud čis-
tý trestný rejstřík, sportovní
úspěchy a práci dobrovolni-
ce. ČTK a MET

Krátce

Krátce

Našla zastání
u vládcovy dcery
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DÍKY DLOUHODOBÝM
CENÁM NAKOUPÍM
V dm VŽDY VÝHODNĚ.

CHCETE NAKOUPIT
VÝHODNĚ, ALE
NECHCE SE VÁM
BĚHAT PO AKCÍCH?

Neztrácejte čas
a nakupujte tehdy,
když něco potřebujete.
Šetřete díky dlouhodobým
cenám dvojnásob:
svým časem a také penězi.

Gliss Kur
Oil Nutritive
šampon
400 ml

7990
19,98 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 04.03.2020 79,90Kč
29.05.2019 89,90Kč

Kč

Denkmit
univerzální
prací prášek
40 PD

169
4,23 Kč za 1 prací dávku

DLOUHODOBÁCENA

od 29.04.2020 169Kč

Kč

Balea
tekuté mýdlo
kokos a lotosový květ
500 ml

2290
4,58 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 24.06.2020 22,90 Kč

Kč

Balea
maska na ruce
1 pár

7990
DLOUHODOBÁCENA

od 30.05.2020 79,90Kč

Kč

Poslanci Evropského parla-
mentu včera vyzvali k rychlé-
mu přijetí evropských sankcí
proti představitelům režimu
autoritářského prezidenta Bě-
loruska Alexandra Lukašen-
ka v souvislosti s nedemokra-
tickými volbami a tvrdým po-
tlačováním následných opo-
zičních protestů. Zákonodár-
ci v debatě také zdůrazňovali
požadavky na vypsání no-
vých voleb a propuštění
všech lidí vězněných po pro-
testech. Evropská unie ne-
uznala výsledek srpnových
voleb, v nichž Lukašenko ob-
hájil mandát. Podle Unie ne-
byly demokratické a spraved-
livé a Lukašenkův režim tvr-
dým potlačováním násled-

ných protestů porušuje lid-
ská práva. Unijní diplomacie
nyní chystá seznam asi 40 bě-
loruských činitelů, jimž chce
zmrazit majetek v EU a zaká-
zat cesty na území bloku.
„Lukašenko by měl být

v čele seznamu,“ řekl šéf eu-
roparlamentní frakce liberá-
lů Dacian Ciološ. Bělorusové
by podle něj stěží pochopili,
že Unie hodlá potrestat jiné
představitele režimu a hlavní-
ho strůjce falšování voleb
a násilných represí vynechá.
O sankcích budou příští

pondělí jednat unijní mi-
nistři zahraničí a seznam má
podporu velké většiny zemí,
Lukašenko na něm však nefi-
guruje, neboť řada států mu
chce dát čas na zahájení dialo-
gu. „Pokud chceme, aby Evro-
pa byla důvěryhodná, měla
by sankce schválit Evropská
rada,“ řekl europoslancům
šéf unijní diplomacie Josep
Borrell s odkazem na summit
evropských lídrů.
V běloruském Minsku kaž-

dou neděli protestuje na
100 tisíc lidí, kteří volají po
Lukašenkově odchodu a vy-
psání nových voleb. Velká vět-
šina diskutujících poslanců
tyto požadavky podpořila. Ně-
kteří se kromě Lukašenka ob-
raceli i na ruského preziden-
ta Vladimira Putina. ČTK

Následkům koronavirové in-
fekce včera podlehl v pětase-
dmdesáti letech jeden z ně-
kdejších bosenskosrbských
vůdců Momčilo Krajišnik.
Usvědčený válečný zločinec
byl hospitalizován a napojen
na plicní ventilaci na konci
srpna na klinice v Banja Luce.
Krajišnik byl při bosenské vál-
ce (1992–1995) předsedou
parlamentu bosenské Repub-
liky srbské a byl blízkým spo-
lupracovníkem bosenskosrb-
ského prezidenta Radovana
Karadžiče, jehož haagský Me-
zinárodní trestní tribunál
pro bývalou Jugoslávii odsou-
dil na doživotí. Ten odsoudil
i Krajišnika, kterého v roce
2000 zatkli příslušníci mise
SFOR. Tribunál mu uložil
27 let vězení. V odvolacím ří-
zení mu trest snížili na 20 let.
V roce 2013 si v britské vězni-
ci odpykal dvě třetiny trestu
a byl propuštěn. ČTK

Číslo dne

21
Tolik let dnes uplynulo od
nástupu Vladimira Putina na
post premiéra. Po odstoupe-
ní prezidenta Jelcina v témže
roce se stal prezidentem.

Rychle. Sankce
proti režimu

Hořela budova od architektky Hadidové
Další požár v Bejrútu. V obchodní čtvrti v centrální části libanonského hlavního města ho-
řela budova, kterou navrhla britská architektka iráckého původu Zaha Hadidová. Futuris-
tická stavba blízko moře byla po několika letech výstavby před dokončením. Podle svěd-
ků jedna strana budovy doutnala, zatímco ji hasiči kropili vodou. Hadidová zemřela před
čtyřmi lety. Její ateliér navrhl i revitalizaci v okolí pražského Masaryková nádraží. AP

Krajišnik.
Zabil ho covid

Krátce

Škola začala
Miliony studentů v Pákis-
tánu se po půlroční pře-
stávce způsobené koro-
navirovou krizí včera
vrátily do škol. ČTK
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Nový muzikál
z hitů Waldemara
Matušky bude mít
premiéru v lednu.

Po hitmuzikálech Mýdlový
princ s písněmi Václava Nec-
káře a Kvítek mandragory
s písněmi Heleny Vondráčko-
vé připravuje Divadlo Broad-
way do třetice hitmuzikál Lás-
ka nebeská – složený tento-
krát z písní Waldemara Ma-
tušky. Premiéra je naplánová-
na na 28. ledna 2021.
Scenáristou a režisérem

chystaného představení je
Zdeněk Zelenka. „Když mě
producent Oldřich Lichten-
berg oslovil, zda bych napsal
muzikálovou komedii slože-
nou z písní Waldemara Ma-
tušky pro Divadlo Broadway,
byl jsem zrovna po operaci
kyčle a měl jsem čas. Začal
jsem poslouchat Matuškovy
písně, které by v muzikálu
mohly zaznít, a začal přemýš-
let nad scénářem,“ uvedl Ze-
lenka a dodal, že je nakonec
rád, že scénář je na světě.
„Máme skvělý herecký tým
a já doufám, že krásné písně
Waldemara Matušky i v této
době koronavirové všechny
potěší,“ doufá režisér.

Producent Oldřich Lichten-
berg si je vědom, že se ne-
pouštějí do jednoduché prá-
ce. „K Waldemaru Matuško-
vi, potažmo písním, které zpí-
val, je složité přistupovat. Za-
prvé mezi námi už není, tak-
že k jeho odkazu musíme na-
šlapovat s pietou, aby někde
něco neskřípalo. A zadruhé
nemůžeme vytvořit prvoplá-
novou srandu. Samozřejmě
se jí ale nevyhneme, protože
byla součástí Waldemarova
života. Myslím, že Zdeněk Ze-
lenka vymyslel princip, který
splňuje oba požadavky –
v muzikálu spojil laskavost,
etiku i humor,“ sdělil produ-
cent Oldřich Lichtenberg.
V jedné z hlavních rolí uvi-

dí a uslyší diváci Milana Pe-

routku. „Když přišla nabídka
z Divadla Broadway, že by
pro mě možná měli roli v při-
pravovaném muzikálu Láska
nebeská, byl jsem nadšený.
Zúčastnil jsem se regulérní-
ho konkurzu a jsem rád, že
jsem roli získal. Od ledna
budu hrát postavu Ondřeje
a musím říct, že se na to moc
těším, protože v Divadle
Broadway si zahraji poprvé,“
vzpomíná Peroutka.
V hlavních rolích se kromě

něj představí Josef Vojtek,
JanČenský, Naďa Konvalinko-
vá, Sandra Pogodová, Jan Ko-
pečný, Martin Dejdar, Hanka
Křížková, Alžbeta Bartošová,
Bořek Slezáček, Vojtěch Dra-
hokoupil, Dana Syslová
a mnoho dalších. METRO

Režisérka a spisovatelka Ka-
rin Krajčo Babinská sepsala
svůj druhý román, který se
jmenuje Hvězdy na cestě. Kni-
ha s podtitulem „Každý má
svůj příběh, jen ho nikdy ne-
vidíme celý“ vychází zároveň
jako audiokniha, již načetl au-
torčin manžel, zpěvák, skla-
datel a herec Richard Krajčo.
O čem příběh je? „V minu-

losti stárnoucího slavného
herce Igora a jeho dcery,
úspěšné spisovatelky Vandy,
se skrývá tragédie, která
navždy změnila jejich životy.
Po letech odcizení se setkáva-
jí na Krétě, aby tu splnili jed-
no poslední přání. Podaří
se jim během společných

d n ů
u s t á t
řadu vy-
pjatých
situací
a najít
k sobě
ztrace-
nou ces-
t u ?
Emotiv-
ní vy-
právě -
ní o vině a odpuštění vás spo-
lu s hrdiny dovede k jasnému
poselství: Každý má svůj pří-
běh, jen ho nikdy nevidíme
celý,“ uvádí se v anotaci. Kni-
hu je možné si předobjednat,
vyjde za měsíc. IBE

Očekávaná pohádka míří do českých kin
Dalším z filmů, jehož premiéru odložila pandemie, je i pohádka Princezna zakletá v čase.
Snímek, který jde zítra do kin, s Eliškou Křenkovou, Natálií Germani a Markem Lamborou
(na fotce zleva) v hlavních rolích, vypráví příběh o princezně Elleně. Kletba, kterou na ni
uvrhla čarodějnice Murien, se má naplnit v den dvacátých narozenin, jakmile zapadne
slunce. Avšak ve chvíli, kdy zajde poslední sluneční paprsek a vše se zdá ztraceno, prin-
cezna zjišťuje, že zůstala uvězněná v čase. Pokaždé když se kletba naplní, Ellena procitne
do dne svých dvacátých narozenin a je nucena ho prožít celý znovu... BOHEMIA MP

Muzikál už má kompletní obsazení. DIVADLO BROADWAY

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C) a do předmětu
e-mailu uveďte Kniha. Dva soutěžící
se správnou odpovědí získají knihu
s veletrhem Svět knihy Plzeň! Výherci
budou kontaktováni e-mailem
do 2 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

VYHRAJTE
KNIHU S VELETRHEM SVĚT KNIHY PLZEŇ!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jaký je hashtag letošního ročníku?
a) #knížkyžijí b) #plzenžije c) #čtenížije

Hvězdy na cestě.
Knižní novinka

Album jako dárek
k narozeninám
Slovenský hudebník Juraj
Hnilica vydal své třetí stu-
diové album, které dosta-
lo název Pohni líca. Původ-
ně je chtěl vydat v dubnu
letošního roku, kdy
k němu mělo navazovat
také české a slovenské tur-
né, ale kvůli celosvětové
pandemii musel změnit
plány. Hnilica album vy-
dal 10. září, kdy oslavil
35. narozeniny. MET

Plovoucí koncert
Z plovoucí scény i lodiček
a šlapadel budou moci
v sobotu sledovat diváci
v Praze koncert britského
houslisty Daniela Hopea.
Je součástí festivalu Stru-
ny podzimu, který letos
poprvé pořádá koncerty
pod širým nebem. V příš-
tích dnech u Slovanského
ostrova vyroste mnohatu-
nová konstrukce, již bude
tvořit 38 pontonů o rozlo-
ze 1130 metrů čtvereč-
ních. ČTK

Krátce Láska nebeská
na prknech divadla

inzerce



Dejte sbohem unaveným očím s Ocutein® Brillant Lutein 25 mg. Doplňkem stravy‚
z prémiové řady Da Vinci Academia s nejvyšším množstvím luteinu* a vitami-
nem A pro maximální a dlouhodobý účinek. Jako jediný obsahuje také fosfatidyl-
cholin a další účinné látky. Například zinek přispívající k udržení normálního zraku
a selen a měď, které přispívají k ochraně buněk před oxidačním
poškozením.

*Z
pr
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cu
te

in
®.

Vsaďte na inovativní přípravek Vlasové hnojivo,
který obsahuje unikátní kombinaci látek potřeb-
ných pro správný růst a kvalitu vlasových buněk.
Díky vysokému obsahu biotinu, křemíku a síry,
jež je známá jako minerál krásy, Vlasové hnojivo
rychle a účinně redukuje nadměrné vypadávání
vlasů, podporuje jejich růst a kvalitu. Ve složení
tohoto doplňku stravy najdete vysoké dávky ami-
nokyselin, vitaminů a minerálů, které jsou klíčové
pro stav vlasů a vlasové pokožky.

Vsaďte na účinný doplněk stravy NadraIN FORTE,
v jehož složení se nachází len setý, který podporu-
je zdraví a normální funkci prsou. Dále obsažený
pupalkový olej přispívá k udržení hladké, pružné,
hydratované kůže prsou a dekoltu. NadraIN FORTE
je jedinečný přírodní pro-
dukt vyvinutý s využitím
nejmodernějších techno-
logií a poznatků pro zdraví
a krásu nejen ženského po-
prsí, ale i harmonii těla.

Priessnitz Žíly a cévy MEDICAL 125 ml
je osvědčený gel obsahující unikátní
složení, díky kterému pronikají účin-
né složky snáz ke kapilárním cévám
a žilám a příznivě tam působí na jejich
pružnost, pevnost a průchodnost. Ten-
to zdravotnický prostředek je ideální
péčí pro nohy bez křečových žil a otoků.
Mazání perfektně bojuje i s pocitem těž-
kých a oteklých nohou.

Jsou vaše oči stále častěji unavené od televize, monitoru
počítače či ostrého letního slunce? Pak je vhodné začít doplňovat
potřebné látky, které jsou důležité pro jejich správnou funkci.

Nejste spokojeni se stavem svých
vlasů? Znepokojuje vás jejich nad-
měrné vypadávání nebo řídnutí?
Neklesejte na mysli, máme řešení.

Nebojte se svá ňadra ukázat a splňte si své tajné
přání – dopřejte si sexy a pevný dekolt. Přinášíme vám
bezbolestné řešení, které vám zajistí pohledy nejen
všech mužů, ale i širokého okolí.

Dlouhé stání či sedavé zaměstnání mají často
za následek obtíže s křečovými žilami, otoky
a bolestmi nohou. Pečujte o své nohy bez těchto
komplikací. Přinášíme vám kvalitní
péči o nohy bez otoků
a křečových žil.

Konec unaveným OCÍM!

Husté
složení,
hustý
výsledek

Vlasové hnojivo
je dostupné také
jako šampon
a bezoplachové
sérum.

Vlasové hnojivo pomůže navrátit vašim
vlasům přirozenou hustotu a kvalitu.

Konec mindrákum
s malým poprsím!

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

EXKLUZIVNÍ TIPY PŘÍMO Z LÉKÁRNY
ˇ

dekoltu. NNadraINN FFORTEE

Sexy NADRA

Nohy bez křecových
žil, otoku a bolesti!

o

o

ˇ

ˇ

Nyní dárek pro vás:
Oční kapky
OCUTEIN® SENSITIVE PLUS
zdarma

V
je
ja
a
s

vlasům přirozenou hustotu a

í

í
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Počasí

„Chlapi,
chytněte

někdo ten míč!“
MONIKA ŽĎÁRSKÁ

Facebook
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Výrazy vpisujte od středového písmene O
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.
1. saháním opotřebovat
2. pomsta
3. podlouhlá zelenina
4. opak „subjekt“
5. vyrobený

z ovoce
6. vrstva

malty
na zdi

7. obývací
pokoj
(hovor.)

8. těžkosti

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnické

humoresky (14/39)
Klaudynka.
Krimiseriál (ČR, 2003)

21.55 Hercule Poirot
23.40 Komici na jedničku
00.35 AZ-kvíz
01.00 Máte slovo sM. Jílkovou
02.05 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci
05.15 Černé ovce
05.30 Události v regionech

17.20 Čeští a slovenští tram-
pové v Austrálii

18.15 Krajinou příběhů českých
hradů známých
i neznámých III (2/10)

18.45 Večerníček
18.55 Babylon
19.20 Co by kdyby (5/13)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamerana cestách:

Macao,městomnoha tváří
21.00 Na cestě po karibském

pobřeží Mexika
21.30 Po jedné stopě do Iráku
22.00 Evropské zámky

a paláce (3/5)
22.55 Letecké katastrofy

15.55 Castle na zabití (8)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3893)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XII
21.40 Malé lásky II
22.45 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV
(21)

23.40 Castle na zabití (8)
00.35 Odložené případy V (4)
01.35 Odložené případy V (5)
02.15 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV
(20)

03.05 Co na to Češi

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 SestřičkyModrý kód (7)

Škola volá. Seriál (ČR, 2020)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Polda III (5)

Samí zrádci.
Krimiseriál (ČR, 2018)

23.55 Policie v akci
00.55 Námořní vyšetřovací

služba VII (5)
01.50 Walker, Texas Ranger II (7)
02.50 Jake a Tlusťoch II (6)
03.50 Prostřeno!
05.25 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko hity
15.00 Mixxxer z Óbejváku
16.00 Óčko hity live chat
17.00 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



Jak podpořit
oslabenou imunitu?
Vedle vitamínů, probiotik
a vedení zdravého životního
stylu, které nám pomáhají
udržet co nejlépe fungující
imunitní systém, jsou v pří-
padě, že máme oslabenou
imunitu, zvlášť účinné ně-
které enzymy. V našem těle
totiž mají velký význam

proteolytické, tj. bílkoviny
štěpící enzymy, které po-
máhají zajišťovat fungování
imunitního systému. Jestli-
že však máme oslabenou
imunitu nebo nás ohrožuje
zánět, je důležité podpořit
jejich činnost podáváním
obdobných enzymů zvenčí.
Zabývá se tím speciální ob-
last medicíny – systémová

enzymoterapie. Jejím nej-
známějším lékem je Wo-
benzym.

Některé enzymy posilují
oslabenou imunitu
Enzymy ve Wobenzymu
působí proti zánětům, pod-
porují oslabenou imunitu
apomáhají při opakovaných
zánětech dýchacích cest

bakteriálního i virového pů-
vodu. V případě propuknutí
onemocnění hoWobenzym
pomáhá rychleji zvládnout
a zkracuje tak dobu léčby.

Aby se nemoc
neopakovala
I když už jsme z nejhoršího
venku, tedy v období rekon-
valescence, Wobenzym po-

siluje stále ještě oslabenou
imunitu. Pomáhá tak brá-
nit případnému opakování
nemoci a přispívá k obnově
přirozené imunity.

| zdraví |komerční příloha středa 16. září 2020 13

Je na čase
podpořit
imunitu
Problémy s imunitou nás trápí především v nadcháze-
jícím ročním období, kdy tělo bývá výrazněji oslabené.
Při oslabené imunitě můžeme snáze dostat např. chřipku
nebo některá další onemocnění, která jsou vyvolána viry,
anebo angínu, jejíž původcem jsou bakterie.

Wobenzym je tradiční lék z pří-
rodních zdrojů k vnitřnímu uži-
tí. Pečlivě pročtěte příbalovou
informaci.

Wobenzym je tradiční lék z přírodních zdrojů k vnitřnímu užití. Čtěte pečlivě příbalovou informaci. Konzultace s lékařem na tel.: 800 160 000. MUCOS Pharma CZ, s.r.o., Uhříněveská 448, 252 43 Průhonice.

Snižuje nemocnost.

Pomáhá při opakovaných zánětech dýchacích
cest bakteriálního i virového původu.

Posiluje oslabenou imunitu.

www.wobenzym.cz

léčivá síla enzymů
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Pandemie ovlivnila
také ceny nájmů.

Byty zdražují. Někdy je vývoj raketo-
vě rychlý. Jindy zpomalí. Letos do
trhu výrazně promluvila pandemie
koronaviru. Úbytek turistů lokálně
zlevnil byty v některých regionech.
V meziročním srovnání však ceny
bytů i nadále rostou. Celorepubliko-
vý průměr stoupl oproti loňsku
o 11,5 procenta. Loni v srpnu průměr-
ná cena bytů činila 3,29 milionu ko-
run.

Najdou se však kraje, kde bydlení
naopak o něco zlevnilo. Prvním
z nich je kraj Karlovarský, kde prů-
měrná cena bytů v březnu vystoupala
na 2,48 milionu korun. Nyní se tam
byty nabízejí o 100 tisíc korun levně-
ji. Druhým regionem, který se vymy-
ká celorepublikovým statistikám, je
poněkud překvapivě hlavní město
Praha. Vrcholu zde ceny dosáhly v již
zmíněném březnu (6,69 milionu ko-
run) a od té doby ceny klesly o více
než 260 tisíc korun. Aktuální průměr
za Prahu činí 6,43milionu korun. „Po-
kles cen v Praze si vysvětlujeme ochla-
zením turistického ruchu, který při-
nesl zásadní změnu do trhu krátkodo-
bých pronájmů a pravděpodobně
i částečně oslabil poptávku po inves-
tičních bytech. V Karlovarském kraji
je pokles cen dlouhodobější a tam je
příčinou spíše odliv zahraničních
vlastníků a převis nabídky nad po-
ptávkou,“ říká Libor Vojta Ostatek, ře-
ditelmakléřské společnosti Golem Fi-
nance, která se zabývá poradenstvím
v oblasti financování bydlení.
Zajímavá je situace i kolem proná-

jmů. Také do jejich ceny promluvila
pandemie koronaviru. „Zkoumali
jsme vývoj cen bytů k pronájmu v ob-
dobí od února do července 2020, aby-
chom zjistili, jaký vliv měla omezení

související s nemocí covid-19. V Pra-
ze v tomto období klesly ceny nájmů
o 9,5 procenta. Levněji lze sehnat
bydlení i v Jihlavě, Ústí nad Labem
nebo Olomouci. Naopak se zdražilo
třeba v Českých Budějovicích či Hrad-
ci Králové,“ píše se v analýze portálu
Valuo.cz, který se zaměřuje na odha-
dy cen nemovitostí.
Také na pronájmy má vliv úbytek

turistů. „V Praze 1 evidujeme pokles
ceny bytů od února o 17 procent
a v Praze 2 o více než 12 procent. Ne-
jedná se však pouze o turistické ob-
lasti, kde se uvolnilo mnoho bytů
a to stlačilo ceny dolů,“ píše se v ana-
lýze.
Největší pokles cen mimo Prahu

analytici portálu zaznamenali v Jihla-
vě. Pro představu – 50metrový byt ve
velmi dobrém stavu bylo možné ješ-
tě v únoru pořídit v průměru za
10 500 korunměsíčně. Nyní je to o ti-
síc korunměsíčně méně.
Na ceny pronájmů má vliv mimo

jiné i jejich dostupnost. Počet vol-
ných bytů je v posledních měsících
v některých městech o desítky pro-
cent vyšší, než tomu bylo v únoru to-
hoto roku. „Nejvíce nových nabídek
přibylo v Liberci, kde se v červenci in-
zerovalo o více než dvě třetiny bytů
více než v únoru. Jediným z uvede-
ných měst, kde je nabídka nižší než
před koronavirovou krizí, je Hradec
Králové,“ stojí v analýze. MET

Vmeziročním srovnání ceny bytů i nadále rostou. MAFRA

Virus lokálně
zlevnil bydlení

Pokles sazeb hypoték

Navzdory pokračujícímu růstu cen ne-
movitostí se míra finanční dostupnos-
ti bydlení mírně zlepšuje.

● Příčinou je pokles úrokových sazeb
hypoték, které za posledních 12 mě-
síců klesly o více než půl procentní-
ho bodu.

Střešní okna

Více oken,
více světla,
více pohodlí

Využijte
dotaci

až 2 500 Kč
na nákup
střešního
okna*

Výměna střešních oken vám
přinese více denního světla,
úsporu energie za vytápění
a pohodlnější ovládání.
Využijte až do konce října
dotaci na nová okna včetně
elektrického nebo solárního
pohonu a užijte si zimu
bez starostí!

vicesvetla.cz

*Jednotlivé dotace se vztahují na střešní okna VELUX (1 000 Kč na každé
okno), doplňky k elektrickému nebo solárnímu pohonu (1000Kč na každou
motorickou jednotku) a systém VELUX ACTIVE (500 Kč na řešení pro
jednu domácnost) při nákupu uskutečněném do31. 10. 2020.

info.cz@velux.com
531 015 506

Střešní okna
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Je rok 2020 nejlep-
ší dobou na nákup
nemovitosti?

Čechům, kteří již delší dobu
přemýšlí o pořízení vlastního
bydlení, se naskytla dobrá pří-
ležitost k nákupu. Stačí mít
jisté zaměstnání, dostatečný
příjem a vlastní úspory.
Pádným argumentem pro

pořízení nemovitosti na hy-
potéku jsou i nízké úrokové
sazby. „Aktuálně se úrokové
sazby pohybují mírně nad
dvěma procenty, najdou se
však i banky, které se dosta-
nou se sazbami ještě níže. Zá-
jemci o hypotéku těží i ze sil-
né konkurencemezi poskyto-
vateli hypoték. Banky ve sna-
ze získat nové klienty odpouš-
tějí řadu poplatků a přicháze-
jí s různými akčními nabídka-
mi,“ uvádí k současnému
dění na trhu Veronika Hegro-

vá z on-line sjednávače hypo-
ték hyponamiru.cz.

O hypotéky je zájem
Nízké úrokové sazby se už

projevují ve statistikách. „Le-
tošní červenec byl od roku
2004 třetím nejsilnějším mě-
sícem v prodejích hypoték na
trhu. Nárůst oproti minulé-
mu měsíci je jenom dvě pro-
centa, ale už i červen byl po

několika letech velmi silný
měsíc, takže další nárůst v čer-
venci je až neuvěřitelný. Je to
vidět i z porovnání s ‚normál-
ním‘ červencem 2019, kdy le-
tos narůstaly prodeje o 40 pro-
cent,“ uvedl pro ČTK analytik
asociace Vladimír Staňura.
Zajímavé je podle něj také

to, že se snížil rozdíl mezi
RPSN (roční procentní sazba ná-
kladů – pozn. redakce) a úroko-

vou sazbou. To znamená, že
banky sáhly ve svých nabíd-
kách po snížení nejen úroko-
vé sazby, ale také dalších ná-
kladů.
„Protože se začínáme blížit

minimu z listopadu 2016,
kdy RPSN dosáhla 2,01 pro-
centa, lze očekávat, že trend
ve snižování RPSN zpomalí,
popřípadě se zcela zastaví,“
podotkl Staňura.

Mohou nabídnout slevu
V posledních letech vystou-

paly ceny bytů o desítky pro-
cent. Důvodem růstu cen byl
nedostatek volných nemovi-
tostí, kdy zejména v Praze
a Brně výrazně převyšovala
poptávka jejich nabídku. Po
vypuknutí pandemie se růst
cen nemovitostí zastavil, pro-
tože mnoho kupujících poří-
zení nemovitosti dočasně od-
ložilo například z důvodu ne-
jistého vývoje příjmů nebo
vyčkávali na výraznější po-
kles cen. „Nemovitosti ve vel-
kých městech a atraktivních
lokalitách výrazně nezlevní.
Osobně po zbytek letošního
roku očekávám spíše stagna-
ci cen nemovitostí, v příštím
roce se opět vrátíme k pozvol-
nému růstu. Slevu dnes nabí-
zejí především ti prodávající,
kteří potřebují nemovitost
prodat velmi rychle. Kupující
mohou tedy ušetřit i několik
set tisíc,“ myslí si Hegrová
z hyponamiru.cz. MET

Zájem o vlastní bydlení je letos větší než loni. MAFRA

Úrokové sazby jsou nízké.
Zájem o hypotéky v Česku roste

Sazby

Během srpna došlo k dalšímu
drobnému poklesu nabídko-
vých sazeb hypoték.

● Průměrná nabídková sazba
meziměsíčně klesla z červen-
cových 2,11 procenta
na 2,07 procenta.

● Úroková sazba udává, o ko-
lik procent se navýší vypůjče-
ná částka za určitý čas.

JAK COVID-19 OVLIVNIL HYPOTEČNÍ TRH A NABÍDKU

KOMERČNÍ BANKY?

Zejména nás těší, že současná situace se nijak negativně hy-

potečního trhu nedotkla. Poptávka po bydlení a jeho financo-

vání je stále vysoká, Oproti předchozímu roku zájem o hypotéky

letos v prvním pololetí dokonce výrazně rostl, viru navzdory.

Klienti i banky začali více využívat on-line kontakt. I Ko-

merční banka umožňuje svým klientům požádat o hypoteční

úvěr moderně, rychleji a bezkontaktně prostřednictvím po-

čítače, bez nutnosti návštěvy pobočky. Stále platí, že i touto

cestou dokážeme s naší opravdu širokou nabídkou najít ře-

šení pro každého.

Kromě standardních hypoték na koupi bytu, i družstev-

ního, rodinného domu, výstavbu, rekonstrukci nebo re-

financování stávající hypotéky nabízíme řešení i pro méně

časté případy – např. na investici, rekreaci, na refundaci již

vynaložených prostředků či vypořádání spoluvlastnických

a dědických nároků, přičemž účely je možné kombinovat.

CO DALŠÍHO SE NA TRHU ZA POSLEDNÍ MĚSÍCE UDÁLO?

Každého zájemce o hypoteční úvěr jistě potěší, že od

března klesla průměrná úroková sazba téměř o desetinu,

což se promítá i do výrazně nižších měsíčních splátek nových

hypoték.

Samozřejmě jsme nezapomněli ani na ty, kteří hypotéku

již mají a v době jarní epidemiologické „odstávky“ české eko-

nomiky se dostali do finančních obtíží. Těm jsme jako jedna

z prvních bank již v březnu nabídli možnost odkladu splátek.

Takto jsme pomohli téměř deseti tisícům našich klientů.

Po schválení zákona, který od poloviny dubna upravuje

odklady splátek jsme pak odložili splácení hypoték bezmála

15 tisícům klientů.

SLEDUJETE NĚJAKOU ZMĚNU V POŽADAVCÍCH KLIENTŮ?

Lze říci, že v posledních měsících výrazně roste průměrná

výše hypotéky. Spojujeme to mimo jiné s rostoucím zájmem

o větší nemovitosti. Celé rodiny trávily a stále tráví doma

mnohem více času. Řada firem také přechází na práci for-

mou home office a díky tomu se také mění nároky na byd-

lení. Vždyť byt bude nově sloužit některým také jako kance-

lář! Potom se hodí buď větší bydlení, nebo úpravy dispozice

bytu. Pro rychlou výměnu menšího bytu za větší, nebo dovy-

bavení stávajícího bydlení, lze využít naši Hypotéku 2v1.

V ČEM JE JEJÍ VÝJIMEČNOST?

Jak už název napovídá, jedná se o dva produkty v jed-

nom - kombinaci hypotéky a úvěru na vybavení. Tedy na

věci, na které standardní hypotéka nedosáhne, například

kuchyňskou linku, spotřebiče, jídelní stůl, či jiné vybavení

domácnosti, vč. pracovního „koutku“. Nabízíme tak klien-

tům možnost, jak zároveň financovat stavbu nebo nákup

nemovitosti a její vybavení. Výsledkem je značná úspora ve

splátkách.

JAK JSTE NA TO PŘIŠLI A JAKOU ČÁSTKU MOHOU

ZÁJEMCI ČERPAT?

Tento produkt máme v nabídce již řadu let, jedná se

o osvědčený typ hypotéky. Myšlenka vznikla v okamžiku, kdy

jsme zaznamenali, že klienti, kteří si u nás vzali hypoteční

úvěr, následně ještě žádali o spotřebitelský úvěr. Došlo nám,

že si špatně spočítali své finanční možnosti a hypotéka je

natolik vyčerpala, že jim nezbyly peníze právě na vybavení

domácnosti. Hypotéka 2v1 je pro ně nyní ideálním řešením.

Nově jsme zdvojnásobili částku, kterou můžeme klien-

tům nabídnout. Nyní tak mohou touto cestou získat na vy-

bavení domácnosti až 800 tisíc Kč, maximálně však 30 %

z částky účelového hypotečního úvěru.

A co je důležité – o neúčelovou část hypotéky lze po-

žádat i následně. Tzn. tuto nabídku mohou využít i klienti,

kteří již hypotéku na bydlení mají a nyní chtějí investovat

do nového vybavení. Ke stávající účelové hypotéce mohou

dostat neúčelovou část.

Koronavirová epidemie se dotkla snad všech aspektů našeho života. Vliv malého neviditelného viru přitom v řadě oblastí
přetrvává. Jak je tomu v případě hypotečního trhu, jsme se zeptali Martina Kotka, produktového manažera Komerční banky.

Více informací o hypotékách Komerční banky získáte na kterékoli pobočce KB. Můžete také zavolat na bezplatnou infolinku 800 521 521 nebo navštívit www.kb.cz/hypoteka.
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Sony Xperia 1má
úžasný fotoaparát.

Telefony s námi v současnos-
ti tráví většinu našich dnů,
málokdy je pustíme z ruky,
a když je necítíme v kapse, do-
staví se větší panika, než
když hledáme peněženku.
Najít správného společníka
se stalo skoro stejně důleži-
tou otázkou, jako které auto
si pořídit či kam se přestěho-
vat. A právě proto je důležité
znát všechny možnosti.
V současné záplavě Sam-

sungů a Applů by člověku
mohly uniknout takové kle-
noty, jako je Sony Xperia 1.
Jedná se o unikátní multime-
diální přístroj, který vám po-
skytne propracované profe-
sionální funkce s širokými
možnostmi multitaskingu,

zatímco na straně druhé se
budete moct těšit z úžasného
displeje stvořeného ke sledo-
vání videí. Tento displej nabí-
zí protáhlý poměr stran 21:9,
čímž přispívá jak k produkti-
vitě ve virtuální poloze, tak
v horizontální k parádnímu
vizuálnímu zážitku.
Zvykem je u Sony také úžas-

ný fotoaparát, který je na zad-
ní straně tvořen trojicí čoček.
Telefon pohání extrémně vý-
konný procesor Qualcomm
Snapdragon 855 a sekunduje
mu 6 GB operační paměti
RAM. Pozornost si zaslouží
i zvýšená odolnost proti vodě
dle certifikace IP65/68, která
přijde vhod při letním koupá-
ní i podzimních bouřkách.
Mobilní telefon Sony Xpe-

ria 1 doporučujeme zakoupit
v internetovém obchodě Mi-
ronet, kde ho nyní naleznete
za akční cenu 17 749 korun.

Jsou už vaše kabelová sluchát-
ka ohraná? Koukáte závistivě
po kolemjdoucích, co v uších
nosí bezdrátové pecky?
Můžeme vám říct jedno –

bezdrátová sluchátka jsou
opravdu pohodlná. Problém
ale je, že chcete-li kvalitní
zvuk, bezproblémový přenos
a snadné ovládání, většinou
se potkáte s vysokou pořizo-
vací cenou.

Pokud se vám tedy zrovna
nechce investovat do pohodlí
pět tisíc korun, výběr byl ješ-
tě donedávna mizerný. Nyní
ale díky značce Xiaomi je těm-

to dnům konec. Jejich Xiaomi
Mi TrueWireless Earphones 2
jsou totiž ukázkovým příkla-
dem toho, jak má vypadat pr-
votřídní poměr ceny a výko-
nu.
Aby klišé nebylomálo, kou-

pí tohoto produktu získáte za
málo peněz opravdu hodně
muziky. A to doslova. Díky
technologii Bluetooth 5.0
a kodeku LDHC je zvuk oprav-
du špičkový a zároveň je skvě-
lá výdrž baterie.
Samotná sluchátka zvlád-

nou hrát čtyři hodiny, nabíje-
cí pouzdro jim přidá celko-

vých 14 hodin výdrže. Na
pouzdře najdete moderní ko-
nektor USB-C, což určitě potě-
ší všechny fandy mála kabe-
lů. Ovládání sluchátek je
opravdu snadné, můžete za-
dávat příkazy hlasem i doty-
kem a při vyndání jednoho
sluchátka se i pozastaví pře-
hrávanémédium.
Ale dost bylo opěvování

funkcí, pojďme se podívat na
cenu. V internetovém obcho-
dě Mironet teď pořídíte Xiao-
mi Mi True Wireless Earpho-
nes 2 za pouhých 1652 ko-
run.

Displej je jako stvořený ke sledování videí. 2x MIRONET

Jednička
v každém ohledu

6.5” OLED displej / poměr stran 21:9
128GB úložiště / trojitý zadní fotoaparát

Sony Xperia 1

www.mironet.cz

17.749,-

Jde to i bez drátů.

Víte, co všechno už můžete vyřídit on-line?

Bankovní služby potřebuje-
me denně. Digitalizace, kte-
rá spoustu věcí usnadňuje
a urychluje, se naštěstí ne-
vyhýbá ani bankám. Napří-
klad klienti mBank si mohli
už před vypuknutím koro-
navirové epidemie sjednat
téměř vše prostřednictvím
mobilní aplikace či interne-
tového bankovnictví. „Naše
heslo zní ‚Život na prvním
místě‘, a proto se klientům
snažíme nabízet praktické,

platby, změnit PIN, na pře-
chodnou dobu zablokovat
kartu, to vše mohou klienti
mBank udělat během chví-
le v mobilu, aniž by museli
navštívit pobočku. „Klien-
tům umožňujeme efektivně
a bezpečně spravovat finan-
ce. V poslední době jsme
například zrychlili a zjed-
nodušili celý proces zalo-
žení běžného účtu mKonto
prostřednictvím mobilní
aplikace. Jako první banka
na českém trhu jsme také
klientům nabídli možnost
zablokovat si na kartě pomo-
cí mobilní aplikace službu
Dynamic Currency Conver-
sion. Lidé by si na niměli při
placení u obchodníka nebo
výběru z bankomatu v zahra-
ničí dávat pozor. Platbu totiž

okamžitě převádí na české
koruny, zpravidla ovšem

s nevýhodným kurzem,“
říká Michal Staněk, produk-
tový specialista platebních
karetmBank. Vmobilní apli-
kaci si klientimBankmůžou
zablokovat i tzv. surcharge
poplatek, tedy paušální po-
platek za použití bankoma-
tu.
I další bankovní služby lze
využívat z pohodlí domova.
Například kvůli zůstatku
na účtu už v dnešní době ne-
musíte hledat bankomat. Kli-
entimBank se nanějmůžou
podívat kdykoliv a kdekoliv
v mobilní aplikaci.
Využívejte i vy možnosti
současné doby a ušetřený
čas věnujte rodině, přáte-
lům, sportu nebo koníčkům.

Více informací najdete na:
www.mbank.cz.

Digitální kanály banky, například mobilní aplikaci,
využíváme při správě financí čím dál více. Šetří
nám čas, ale také jsou pro nás pohodlnější. Spousta
lidí byla například zvyklá jít kvůli založení účtu či
sjednání půjčky do pobočky, zůstatek na účtu zase
zjišťovala v bankomatu. Tyto a další úkony přitom
provedete snadno a rychle v mobilní aplikaci.

inovativní, ale zároveň jed-
noduché produkty a služby.
Důležité pro nás je, aby si
je mohli sjednat a následně
využívat a přizpůsobovat
on-line, tedy aniž by museli
osobně navštívit pobočku,“
vysvětluje Petr Žabža, ředitel
pro akvizici a aktivaci klien-
tů mBank.
Založit běžný účet, sjednat
půjčku, měnit limity na kar-
tě, dočasně vypnout bez-
kontaktní nebo zahraniční

Japonský čahoun hýřící kvalitou

První třída. Bezdrátový poslech
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Hvězdný Argenti-
nec z Barcelony je
nejlépe placeným
hráčem světa.

V přepočtu téměř tři miliar-
dy korun je balík, který si po-
dle magazínu Forbes připíše
ročně na své konto Lionel
Messi. Jeho příjem celkem
činí 126 milionů dolarů.
Z této částky je 92milionů do-
larů jeho plat a zbylých 34mi-
lionů jsou příjmy z reklamy
a od sponzorů.
Na druhém místě žebříčku

je podle očekávání dlouhole-
tý Messiho rival v anketách
o nejlepšího fotbalistu světa
Cristiano Ronaldo. Portugal-
ská hvězda Juventusu si roč-
ně přijde na 117milionů dola-
rů. Další dvě příčky patří spo-
luhráčům z bohatého Paris
Saint-Germain. Třetí je Brazi-
lec Neymar (96 milionů dola-
rů) a čtvrtý s velkým odstu-
pem Francouz Kylian
Mbappé (42). Na páté pozici
je nejlépe placený zástupce
anglické Premier League,
jímž je Egypťan Muhammad
Salah z mistrovského Liver-
poolu (37 milionů dolarů).
Další pozice patří Francou-

zům Paulu Pogbovi z Man-
chesteru United (34) a Antoi-

nu Griezmannovi z Barcelo-
ny (33 milionů dolarů).
Osmá příčka patří Velšano-

vi Garethu Baleovi (29),
i když v RealuMadrid praktic-
ky nehraje. Na deváté pozici
je hvězda bundesligy Polák
Robert Lewandowski z Bayer-
nu Mnichov (28) a desítku
uzavírá nejlépe placený bran-
kář světa Španěl David De
Gea z Manchesteru United
(27 milionů dolarů).
Messi chtěl po neúspěšné

minulé sezoně z Barcelony
odejít, ale kvůli sporu o využi-
tí klauzule, jež by mu umož-
nila opustit klub zadarmo, se
smířil se setrváním i pro další
sezonu. Díky tomu si praktic-
ky zajistil pozici v čele finan-
čního žebříčku i pro příští
rok, neboť podle agentury
Reuters inkasuje od Barcelo-
ny věrnostní bonus ve výši
83 milionů dolarů. ČTK

• POZOR! ZCELA NEZÁVAZNÝ
SEX! *diskrétní* Piš SMS ve tva-
ru 40NTC a text na 909 15 50

• Život v přepychu je zábava,
ale jen do doby, než dojde na
SEX! Chci samce, co zaplní můj
volný čas i vlhký klín! Radka 57.
Volej 909 80 50 40 nebo pošli
SMS na 909 15 45 s kódem
65UNS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Lionel Messi AP

„Jsme za hlupáky“
Valná hromada Fotbalové
asociace ČR (FAČR) v Olo-
mouci neschválila zvýšení
počtu členů výkonného
výboru o jedno místo, kte-
ré bude vyhrazeno ženě.
Návrh výkonného výboru
na změnu stanov zamítla
moravská komora. Podle
generálního sekretáře
FAČR Jana Paulyho fotbal
přijde o 15 až 20 milionů
korun a utrpí i škody na
mezinárodním poli. „Jsme
za hlupáky,“ dodal Pauly.

Laudrup se vyléčil
Bývalý dánský fotbalový
reprezentant Brian Lau-
drup se po deseti letech
vyléčil z rakoviny. Někdej-
šímu záložníkovi diagnos-
tikovali lékaři v roce 2010
folikulární lymfom, for-
mu rakoviny krve.

Johnson bere cenu
Dustin Johnson byl podru-
hé v kariéře vyhlášen nej-
lepším golfistou roku na
PGA Tour. Šestatřicetiletý

Američan letos ovládl cel-
kové pořadí FedEx Cupu,
vyhrál tři turnaje a vrátil
se do čela žebříčku.

Kartu má i Murray
Bývalá světová jednička
Brit Andy Murray si zahra-
je od 27. září na teniso-
vém Roland Garros díky
divoké kartě od pořadate-
lů. Organizátoři odložené-
ho grandslamu umožní
start i Eugenii Bouchardo-
vé z Kanady a Bulharce
Cvetaně Pironkovové. ČTK

Messi v čele
bohatých
fotbalistů

Řeší nápis
Brit Lewis Hamilton jezdí-
cí F1 může mít problémy
kvůli tričku s nápisem
„Zavřete poldy, co zabili
Breonnu Taylorovou“.
Mezinárodní automobilo-
vá federace řeší, zda ne-
porušil zákaz politických
vyjádření na závodech. AP

FotbalistaMartin Hašek, který
je ve sporu s pražskou Spartou
kvůli jednostranně vypověze-
né smlouvě, pro Aktuálně.cz
uvedl, že mu během angažmá
na Letné lidé z vedení klubu
lhali a nejednali s ním na rovi-
nu. Hašek dostal pokutu kvůli
kopačkám jiné značky, než je
oficiální sponzor klubu, či za
nevyzvednutý sporttester. ČTK

Dallas je po 20 letech v boji o Stanley Cup
Hokejisté Dallasu smazali v pátém utkání semifinálové série play-off NHL proti Vegas
dvoubrankové manko, zvítězili 3:2 v prodloužení a poprvé od roku 2000 postoupili do fi-
nále Stanley Cupu. Rozhodující gól vstřelil v čase 63:36 v přesilové hře ruský útočník De-
nis Gurjanov. V dresu vítězů nezasáhl do hry podruhé za sebou Radek Faksa a zranění při-
pravilo o poslední dva duely sezony i dalšího útočníka Tomáše Noska v barvách Golden
Knights. Na dálku sleduje tažení Stars obránce Roman Polák, který v základní části ode-
hrál 41 utkání. Letní dohrávky sezony se rozhodl nezúčastnit a připravuje se na start ex-
traligy jako nový kapitán Vítkovic. Na soupeře Dallas čekal. Pátý zápas série mezi Tam-
pou Bay a New Yorkem Islanders se hrál v noci, Tampě chyběla k postupu jedna výhra. AP

Siniaková má velký skalp
Tenistky Kateřina Siniaková (na snímku) a Markéta Vond-
roušová postoupily na antukovém turnaji v Římě do
2. kola. Siniaková porazila 6:3, 6:1 bývalou světovou jed-
ničku Angelique Kerberovou z Německa a uspěla po sérii
pěti porážek na WTA Tour. Vondroušová zdolala po boji
6:1, 4:6, 6:4 Japonku Misaki Doiovou. Dnes se střetnou
ve 2. kole Barbora Strýcová s Karolínou Plíškovou. AP

Číslo dne

16.
Tolikátý klub postoupil bez
boje do 3. kola domácího fot-
balového poháru. Jde o Čes-
ké Budějovice, jejich soupeř
Most-Souš nechtěl podstou-
pit povinné testy na covid-19.

Hašek. Sparta
podle něj lhala

Krátce
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